
総合福祉センター

三ヶ日支所

三ヶ日郵便局前

三ヶ日西小前

遠鉄ストア三ヶ日店

濱名惣社神明宮前

三ヶ日農協前

三ヶ日中央外科

三ヶ日駅

西町公民館

静岡銀行前

上神明

縣医院前

三ヶ日駅

浜松市
三ヶ日支所

三ヶ日
図書館

三ヶ日
郵便局

三ヶ日
西小学校

三ヶ日
変電所

三ヶ日
中央
外科

三ヶ日
保育園

国道
362号

縣医院

浜名
家具センター

セブンイレブン

遠鉄
ストア

護国
神社

三松
幼稚園

金剛寺

墨田
稲荷神社

ファミリーマート

東名高速道路卍

国
道
３
０
１
号

大崎西部集会所

三ヶ日海洋センター

みかえ内科クリニック

リラ浜名湖前

大崎蒔田

西平

大谷公民館

総合福祉センター

三ヶ日支所

三ヶ日郵便局前

三ヶ日西小前

濱名惣社神明宮前

摩訶耶寺

釣公民館

日比沢西

尾奈小南平田橋北

三ヶ日農協前

本坂苗場

白谷入口

摩訶耶公民館

平山小学校前

三ヶ日農協選果場前

日比沢集落センター

下尾奈集落センター

上尾奈コミュニティセンター

レークサイドプラザ

延命寺前

岡本公民館

平山公民館

分寸公民館

三ヶ日中央外科

御薗公民館

奥平山

只木神明宮前

只木集落センター

みかんの里資料館

大福寺コミュニティセンター

三ヶ日駅ぬえしろ

西町公民館

静岡銀行前

上神明
岡本

本坂

長根上平

只木西

大福寺

上平西

高橋西

釣

本坂橋

日比沢

下尾奈

尾奈

長根橋

縣医院前

大崎自治会館

大崎東

都筑橋南
都筑西

山本橋

都筑

野地

宇志 切通

駒場

一敷

リステル浜名湖

瀬戸

遠鉄ストア
三ヶ日店

長根
コミュニティ
防災センター

天
竜
浜
名
湖
線

本城山

龍谷寺卍 卍

玉洞寺

卍

卍

摩訶耶寺

大福寺

御薗神明宮

神明宮

尾奈小

三ヶ日中

尾奈

奥浜名湖

都筑

猪鼻瀬戸猪鼻瀬戸

猪鼻湖猪鼻湖

浜名湖浜名湖

三ヶ日 IC三ヶ日 IC

東名高速道路

東名高速道路

レークサイドプラザレークサイドプラザ

クラッセクラッセ

三ヶ日青年の家三ヶ日青年の家

三ヶ日三ヶ日

東都筑
東都筑

三ヶ日
東小
三ヶ日
東小

板築山

三ヶ日西小

平山小

308

310

310

310

85

E1

68

362

362

301

301

301

北線

北線（スクール系統）

南線

こちらはイメージです

こちらのバス停が
目印です！

オレンジふれあいバス

運　　賃

一乗車　大人　200円～400円
　　　　小人　大人運賃の半額（小学生以下）
＊ 遠鉄ナイスパス他、交通系ICカードはご使用いただけませんのでご承知おきください。

お得なチケットございます
○回数券 300円券（11枚綴り/3,000円）
　　　　 200円券（11枚綴り/2,000円）
　　　　 50円・100円券（50円券 11枚綴り、100円券 11枚綴り/1,500円）
　　　　 100円・200円券（100円券 10枚綴り、200円券 6枚綴り/2,000円）
○1日乗車券 700円（小学生以下 350円）
○通学定期券
○その他の割引

●天災その他やむを得ない事由によりバスが運休となる場合があります。

運休日／土日祝日・振替休日・年末年始（12月29日から1月3日まで）
　　　　※1便と6便は三ヶ日西小学校の閉校日は運休

●浜松市北行政センターまちづくり推進　tel.053-523-3120　　●浜松バス　tel.053-584-4000

2025.10

お問合わせ

お支払いにPayPayが使えます

まちなか 拡大図

運行車両
（イメージ）

●お降りの際に運転経歴証明書を運転手にご提示ください。
●証明書取得後1年間は半額（10円未満切り上げ）で乗車できます。

免許返納者50％割引

未就学児は保護者1人につき2人まで無料。1才未満乳児は無料。
障がい者手帳・療育手帳・精神障がい者保健福祉手帳・ミライロIDの提示者とその介助者1名は半額。
浜松市地域バス乗車券（障がい者用）をご利用いただけます。

令和7年10月1日改正



順路 バス停名 1便
1
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28
29
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32
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34

7:20
7:22
7:23
7:24
7:25
7:26
7:27
7:29
7:29
7:30
7:31
7:32
7:33
7:34
7:35
7:37
7:37
7:38
7:39
7:40
7:40
7:41
7:42
7:43
7:44
7:44
7:46
7:47
7:48
7:49
7:50
7:52
7:54
7:57

本坂
本坂橋
日比沢西
日比沢集落センター
日比沢
釣
三ヶ日農協選果場前
西町公民館
静岡銀行前
三ヶ日西小前
静岡銀行前
上神明
濱名惣社神明宮前
岡本
岡本公民館
大福寺
大福寺コミュニティセンター
みかんの里資料館
只木西
白谷入口
只木神明宮前
只木集落センター
只木西
みかんの里資料館
大福寺コミュニティセンター
大福寺
岡本公民館
岡本
濱名惣社神明宮前
上神明
静岡銀行前
三ヶ日西小前
三ヶ日郵便局前
総合福祉センター

フ
リ
ー
降
車
区
間

1便 （本坂・只木）スクール系統
順路 バス停名 6便
1
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7
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9
10
11
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13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

15:30
15:31
15:32
15:33
15:33
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:42
15:44
15:45
15:47
15:49
15:51
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:02
16:03

総合福祉センター
三ヶ日郵便局前
三ヶ日西小前
静岡銀行前
西町公民館
三ヶ日農協選果場前
釣
日比沢
日比沢集落センター
日比沢西
本坂橋
本坂
本坂苗場
上平西
釣公民館
三ヶ日農協選果場前
西町公民館
静岡銀行前
三ヶ日西小前
静岡銀行前
上神明
濱名惣社神明宮前
岡本
岡本公民館
大福寺
大福寺コミュニティセンター
みかんの里資料館
只木西
白谷入口
只木神明宮前
只木集落センター

6便 （本坂・只木）スクール系統順路 バス停名 2便
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8:20
8:22
8:23
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:32
8:34
8:35
8:37
8:39
8:40
8:42
8:43
8:44
8:46
8:47
8:47
8:48
8:48
8:51
8:52
8:54
8:54
8:55
8:56
8:57
8:57
8:59
9:00
9:03
9:04
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:12
9:13
9:14
9:14
9:15
9:16
9:18
9:18
9:19
9:20
9:21
9:24

総合福祉センター
三ヶ日支所
三ヶ日駅
三ヶ日農協前
高橋西
釣
日比沢
日比沢集落センター
日比沢西
本坂橋
本坂
本坂苗場
上平西
釣公民館
三ヶ日農協選果場前
御薗公民館
分寸公民館
上平
平山公民館
奥平山
平山公民館
延命寺前
平山小学校前
長根コミュニティ防災センター
長根橋
長根
大福寺
大福寺コミュニティセンター
みかんの里資料館
只木西
白谷入口
只木神明宮前
只木集落センター
只木西
摩訶耶寺
摩訶耶公民館
岡本公民館
岡本
濱名惣社神明宮前
上神明
静岡銀行前
三ヶ日郵便局前
総合福祉センター
三ヶ日支所
縣医院前
静岡銀行前
上神明
濱名惣社神明宮前
遠鉄ストア三ヶ日店
三ヶ日中央外科
三ヶ日農協前
静岡銀行前
三ヶ日郵便局前
総合福祉センター

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

ま
ち
な
か

本
坂
・
平
山
・
只
木

2便 （本坂・平山・只木）
順路 バス停名 4便
1
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3
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9
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12:40
12:41
12:42
12:42
12:43
12:44
12:46
12:46
12:47
12:48
12:49
12:52
13:10
13:11
13:12
13:13
13:14
13:15
13:16
13:17
13:18
13:19
13:22
13:23
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:27
13:29
13:30
13:31
13:33
13:34
13:34
13:36
13:37
13:38
13:39
13:41
13:42
13:44
13:46
13:47
13:49
13:51
13:52
13:54
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
14:00
14:04

総合福祉センター
三ヶ日支所
縣医院前
静岡銀行前
上神明
濱名惣社神明宮前
遠鉄ストア三ヶ日店
三ヶ日中央外科
三ヶ日農協前
静岡銀行前
三ヶ日郵便局前
着
発
三ヶ日郵便局前
三ヶ日西小前
静岡銀行前
上神明
濱名惣社神明宮前
岡本
岡本公民館
摩訶耶公民館
摩訶耶寺
只木西
白谷入口
只木神明宮前
只木集落センター
只木西
みかんの里資料館
大福寺コミュニティセンター
大福寺
長根
長根コミュニティ防災センター
長根橋
平山小学校前
延命寺前
平山公民館
奥平山
平山公民館
上平
分寸公民館
御薗公民館
三ヶ日農協選果場前
釣公民館
上平西
本坂苗場
本坂
本坂橋
日比沢西
日比沢集落センター
日比沢
釣
高橋西
三ヶ日農協前
三ヶ日駅
三ヶ日支所
総合福祉センター

フ
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ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

ま
ち
な
か

只
木
・
平
山
・
本
坂

4便 （三ヶ日西小前・只木・平山・本坂）
★三ヶ日西小学校の開校日のみ運行 ★三ヶ日西小学校の開校日のみ運行

総合福祉センター12

オレンジふれあいバス時刻表

●浜松市北行政センターまちづくり推進　tel.053-523-3120
●浜松バス　tel.053-584-4000

お問合わせ

順路 バス停名 5便
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

14:23
14:24
14:25
14:25
14:26
14:27
14:29
14:29
14:30
14:31
14:32
14:35
14:37
14:38
14:38
14:39
14:40
14:40
14:41
14:42
14:43
14:46
14:47
14:48
14:49
14:51
14:52
14:53
14:54
14:56
14:58
14:59
15:00
15:00
15:06
15:08
15:09
15:10
15:10
15:12
15:14
15:14
15:15
15:16
15:17
15:18
15:19
15:21
15:24

総合福祉センター
三ヶ日支所
縣医院前
静岡銀行前
上神明
濱名惣社神明宮前
遠鉄ストア三ヶ日店
三ヶ日中央外科
三ヶ日農協前
静岡銀行前
三ヶ日郵便局前
総合福祉センター
宇志
切通
山本橋
野地
都筑西
都筑
都筑橋南
駒場
一敷
大谷公民館
一敷
駒場
都筑橋南
みかえ内科クリニック
西平
三ヶ日海洋センター
大崎蒔田
リラ浜名湖前
大崎東
大崎自治会館
大崎西部集会所
瀬戸
リステル浜名湖
尾奈
下尾奈集落センター
尾奈小南
平田橋北
上尾奈コミュニティセンター
平田橋北
尾奈小南
尾奈
下尾奈
レークサイドプラザ
ぬえしろ
三ヶ日駅
三ヶ日支所
総合福祉センター

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

ま
ち
な
か

大
谷
・
大
崎
・
尾
奈

5便 （大谷・大崎・尾奈）

株式会社 遠鉄ストア
三ヶ日店

エコネットみっかび

順路 バス停名 3便
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49

9:48
9:50
9:51
9:53
9:54
9:55
9:56
9:58
9:58
10:01
10:02
10:02
10:04
10:05
10:07
10:10
10:11
10:12
10:13
10:14
10:16
10:16
10:17
10:18
10:20
10:21
10:23
10:25
10:26
10:28
10:29
10:30
10:31
10:32
10:33
10:34
10:35
10:37
10:38
10:39
10:39
10:40
10:41
10:43
10:43
10:44
10:45
10:46
10:49

総合福祉センター
三ヶ日支所
三ヶ日駅
ぬえしろ
レークサイドプラザ
下尾奈
尾奈
尾奈小南
平田橋北
上尾奈コミュニティセンター
平田橋北
尾奈小南
下尾奈集落センター
尾奈
リステル浜名湖
瀬戸
大崎西部集会所
大崎自治会館
大崎東
リラ浜名湖前
大崎蒔田
三ヶ日海洋センター
西平
みかえ内科クリニック
都筑橋南
駒場
一敷
大谷公民館
一敷
駒場
都筑橋南
都筑
都筑西
野地
山本橋
切通
宇志
総合福祉センター
三ヶ日支所
縣医院前
静岡銀行前
上神明
濱名惣社神明宮前
遠鉄ストア三ヶ日店
三ヶ日中央外科
三ヶ日農協前
静岡銀行前
三ヶ日郵便局前
総合福祉センター

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

フ
リ
ー
降
車
区
間

ま
ち
な
か

尾
奈
・
大
崎
・
大
谷

3便 （尾奈・大崎・大谷）

※道路状況により、時刻どおりに運行できない場合がございます。

◎バス停が道路の片側のみに有る場合は、バスの進行方向側でお待ちください。

令和7年１０月１日改正

北線 本坂・平山・只木方面

南線 尾奈・大崎・大谷方面

●乗車はバス停留所に限られます。
●フリー降車区間に限り、お客様のお好きな所でバスを降りることができます。フリー降車をなされる場合は、お早めに乗務員にお知らせください。
●バスの停車場所は安全を考慮するため、お客様の希望される地点とずれが生ずる場合がありますのでご承知おきください。

オレンジ
ふれあいバス
応援隊

　車内事故（転倒）
防止にご協力くだ
さい。

　走行中、車内の
移動は危険です。
ドアが開いてから
席をお立ち下さい。


